
Særlig støtteordning for Bornholms forenings- og kulturliv. 
 

Tre bornholmske fonde går sammen om støtte til et kriseramt bornholmsk forenings- og kulturliv 

Som en konsekvens af Corona/COVID19-krisen oplever en række bornholmske foreninger og 

kulturinstitutioner i år en kritisk nedgang i indtægtsgivende aktiviteter, hvilket kan gøre det svært eller 

måske umuligt at virke til gavn for det bornholmske fritids- og kulturliv, som det bornholmske samfund 

nyder stor glæde ved.  

 

Tre bornholmske almennyttige fonde har derfor besluttet helt ekstraordinært at etablere en fælles ordning, 

hvor kriseramte foreninger og institutioner indenfor idræt og kultur kan ansøge om delvis kompensation 

for tabte indtægter som følge af Corona/COVID19-krisen i 2020. Fondene har afsat samlet 1,5 mio. kr. til 

ordningen. 

 

Ansøgning om et tilskud fra støtteordningen skal indeholde oplysning om/vedlægges: 

 Foreningens/kulturinstitutionens navn, adresse, og cvr.nr. 

 Det ansøgte beløb og en redegørelse herfor med oplysning om blandt andet aflyste indtægtsgivende 

aktiviteter eller medlemsnedgang som følge af Corona/COVID19. 

 Revideret årsrapport/årsregnskab for 2019.  

 Oprindeligt budget for 2020 før Corona/COVID19 

 Revideret budget for 2020 som følge af Corona/COVID19 

 Oplysning om ansøgt/opnået støtte fra offentlige Corona/COVID19-støtteordninger 

 Foreningens/institutionens vedtægter 

 

Ansøgning skal være underskrevet af foreningens/institutionens ledelse. Det skal af ansøgningen fremgå, 

at ledelsen erklærer, at ”Alle oplysninger i ansøgningen er afgivet på tro og love”.  

 

Støtteordningen har ikke et ansøgningsskema. 

 

Kommunalt- og statsejede kulturinstitutioner samt ansøgere, der har præg af privat og kommerciel 

virksomhed, kan ikke komme i betragtning til støtte fra ordningen. 

 

Ansøgningen skal senest den 1. september 2020 indgives til een af nedenstående fonde og mærkes: 

”Corona/COVID19-støtteordning”. 

 

Fondenes afgørelse om støtte forventes meddelt ansøgere senest 1. oktober 2020. 
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